19 - Contribuições - Outros Ajustes (CDD)  

Destinação de Recurso: 1.500.0.100.000000.00.00.00 - Recursos Ordinários não Vinculados do Tesouro 

11. VALOR PREVISTO PARA A PARCERIA: 

11.1 O valor de referência para a realização do objeto do Termo de Colaboração é de R$ 1.778.400,00 (um 

milhão setecentos e setenta e oito mil e quatrocentos reais), sendo que a forma de desembolso e a 

definição das ações a serem executadas constam no Termo de Referência, Anexo 3 do presente edital. 

12. CONTRAPARTIDA: 

12.1 Não será exigida qualquer contrapartida da OSC selecionada. 

13. PRAZO DE VIGÊNCIA DO TERMO DE COLABORAÇÃO:

[...]

O Valor Global provisionado para a realização do objeto da parceria será de R$ 1.778.400,00 (um 

milhão duzentos e setenta e oito mil e quatrocentos reais) que será aplicado na execução da 

Ação I e Ação II, conforme detalhado abaixo: 

Ação I – O valor de referência para realização do objeto é de R$ 578.400,00 (quinhentos e setenta 

e oito mil e quatrocentos reais) que deverá ser pago a OSC selecionada, mediante a 

apresentação do respectivo Plano de Trabalho, em 06 (seis) parcelas iguais, bimensais, para cada 

ação correspondente, que deverá ser executado no prazo máximo de até 12 meses. 

Ação II – O valor de referência para a realização do objeto é de R$ 1.200.000,00 (setecentos mil

[...]

assinatura do Termo de Cooperação a ser celebrado com a OSC selecionada, 

podendo ser prorrogado pelo mesmo período, caso seja do interesse entre as 

partes. 

CLÁUSULA TERCEIRA – REPASSE E APLICAÇÃO DOS RECURSOS FINANCEIROS 

O Valor Global provisionado para a realização do objeto da parceria será de R$ 

1.778.400,00 (um milhão setecentos e setenta e oito mil e quatrocentos reais) que 

será aplicado na execução da Ação I e Ação II, conforme detalhado abaixo: 

Ação I – O valor de referência para realização do objeto é de R$ 578.400,00 (quinhentos e setenta 

e oito mil e quatrocentos reais) que deverá ser pago a OSC selecionada, mediante a 

apresentação do respectivo Plano de Trabalho, em 06 (seis) parcelas iguais, bimensais, para cada 

ação correspondente, que deverá ser executado no prazo máximo de até 12 meses. 

Ação II – O valor de referência para a realização do objeto é de R$ 1.200.000,00 (setecentos mil